legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 
1990, pelo artigo 15 da Lei n. 8.965, de 17 de julho de 201 3, e pelo artigo 8° da Lei n. 9.071 , de 16 de 
dezembro de 2013 ; 

DECR ETA: 

Art. 1° Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 8.399.000,00 (oito milhões, 
trezentos e noventa e nove mil reais), destinado a suplementar a seguinte dotação no orçamento vigente: 

40.20 
40.20-123650024.2.083 
40.20-3.1.90.11.02.261 000 
40.20-3.1.91.13.02.261000 
40.20-3.3.90.47 .02.261000 
40.20-3.1.90.94.02.261 000 
40.20-3.1.90.04.02.261 000 
40.20-3 .1.90.13 .02.261 000